证券代码：000505  200505   证券简称：珠江控股   珠江 B    公告编号：2007-027

海南珠江控股股份有限公司

限售股份上市流通提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

    特别提示：

    1、本次限售股份上市流通数量为 76,030,000 股。

    2、本次限售股份上市流通日为 2007 年 8 月 27 日。

 一、股权分置改革方案概述

（一）股权分置改革方案基本内容

1、珠江控股股改采取 “资产出售+利息豁免+资本公积转增股本”相结合的

对价安排：（1）珠江控股将其持有的北京飞凯生物技术有限公司、北京新立基真

空玻璃技术有限公司、北京市万网元通信技术有限公司、北京市迪瑞计算机技术

有限公司、中经网数据有限公司五家科技类公司的股权溢价出售给北京市新兴房

地产开发总公司（以下简称“北京新兴”），冲减珠江控股向北京新兴借款本金

6,404.89 万元，同时豁免截至到 2006 年 5 月 31 日应支付给北京新兴的借款利

息 5,995.02 万元；

（2）资本公积向全体股东每 10 股转增 1.3 股，非流通 A股股东放弃其转增

所得股份送给流通 A 股股东（流通 A 股每 10 股获送 2.097319 股），非流通股东

由此获得所持原非流通股份在 A 股市场的上市流通权。

2、承诺情况

参与本次股权分置改革的非流通 A股股东除遵守法律、法规和规章制度，履

行法定最低承诺义务之外，控股股东北京市万发房地产开发股份有限公司（以下

称“北京万发”）特别承诺：

（1）北京万发持有的非流通股股份自获得 A 股市场上市流通权之日起，至

少在三十六个月内不在证券交易所持牌出售。

（2）对于部分未明确表示同意意见的非流通 A股股东，在改革方案实施股

权登记日之前，有权按照公司 2005 年 12 月 31 日经审计的每股净资产 0.19 元的

价格向公司控股股东北京万发出售所持有的股份。对于该部分未明确表示同意意

见的非流通 A股股东，由北京万发向流通 A股股东先行代为支付相应的对价安排

（非流通 A 股股东放弃其转增所得股份送给流通 A 股股东），被代付对价的非流

通 A股股东在办理其持有的非流通股股份上市流通时，应先偿还代付的对价或征

得北京万发的同意，并由上市公司向证券交易所提出该等股份的上市流通申请。

（二）通过股权分置改革方案的相关股东会日期：2006 年 7 月 31 日海南珠

江控股股份有限公司股权分置改革 A 股市场相关股东会议审议通过了股权分置

改革方案。

   (三)股权分置改革方案实施日：2006 年 8 月 17 日

    二、本次限售股份可上市流通安排

    1、本次限售股份可上市流通时间为 2007 年 8 月 27 日

2、本次可上市流通股份的总数为 76,030,000 股，占公司总股本的 17.82 %，

各限售股份持有人本次限售股份可上市流通情况如下     单位:股

序

号

限售股份持有人名称 持有限售条件股份数 本次可上市流

通股数

本次可上市流

通股数占限售

股份总数的比

例(%)

本次可上市流

通股数占无限

售股份总数的

比例(%)

本次可上市流

通股数占公司

股份总数的比

例(%)

1 恒隆国际有限公司 13,570,000 13,570,000 6.56 6.17 3.18

2 上海万馨投资管理有限公司 200,000 200,000 0.097 0.09 0.05

3 桂林市香桂苑酒楼有限公司 474,000 474,000 0.23 0.22 0.11

4 海南荣信投资咨询有限公司 300,000 300,000 0.15 0.14 0.07

5 海南百勤投资顾问有限公司 500,000 500,000 0.24 0.23 0.12

6 海南普林投资管理有限公司 400,000 400,000 0.19 0.18 0.09

7 深圳市平安期货经纪有限公司 2,300,000 2,300,000 1.11 1.05 0.54

8 江门汇盛投资管理有限公司 2,200,000 2,200,000 1.06 1.00 0.52

9 顾鸿娟 4,000,000 4,000,000 1.93 1.82 0.94

10 任捷 1,250,000 1,250,000 0.60 0.57 0.29

11 杨伯晨 5,450,000 5,450,000 2.64 2.48 1.28

12 张金媛 3,000,000 3,000,000 1.45 1.36 0.70

13 钟英方 1,000,000 1,000,000 0.48 0.45 0.23

14 罗帅 500,000 500,000 0.24 0.23 0.12

15 蔡一青 1,000,000 1,000,000 0.48 0.45 0.23

16 谭张英 800,000 800,000 0.39 0.36 0.19

17 尹珍英 1,860,000 1,860,000 0.90 0.85 0.44

18 黄志学 300,000 300,000 0.15 0.14 0.07

19 陈学赓 1,000,000 1,000,000 0.48 0.45 0.23

20 边海富 1,000,000 1,000,000 0.48 0.45 0.23

21 刘楠 5,000,000 5,000,000 2.42 2.27 1.17

22 姜运芬 6,000,000 6,000,000 2.90 2.73 1.41

23 上海郎的实业有限公司 100,000 100,000 0.048 0.045 0.023

24 安徽恒润矿业开发有限责任公司 7,820,000 7,820,000 3.78 3.55 1.83

25 中国平安保险（集团）股份有限公司 3,450,000 3,450,000 1.67 1.57 0.81

26 北京汇鑫安达科贸有限公司 1,000,000 1,000,000 0.48 0.45 0.23

27 海南嘉祺贸易有限公司 300,000 300,000 0.15 0.14 0.07

28 海南雪银实业开发公司 1,150,000 1,150,000 0.56 0.52 0.27

29 上海大栅栏机械有限公司 50,000 50,000 0.024 0.023 0.012

30 上海景海建筑安装工程有限公司 60,000 60,000 0.029 0.027 0.014

31 上海派克文化体育信息有限公司 50,000 50,000 0.024 0.023 0.012

32 上海法雄信息咨询有限公司 40,000 40,000 0.019 0.018 0.009

33 上海思可达商务咨询有限公司 730,000 730,000 0.35 0.33 0.17

34 海南瑞利达资产管理服务有限公司 1,000,000 1,000,000 0.48 0.45 0.23

35 广州市利盛德投资有限公司 11,532,480 6,000,000 2.90 2.73 1.41

36 上海青浦爱司特针织厂 150,000 150,000 0.073 0.068 0.035

37 上海真阳商贸有限公司 326,000 326,000 0.16 0.15 0.08

38 上海佳淳商贸有限公司 1,700,000 1,700,000 0.82 0.77 0.40

39 合  计 81,562,480 76,030,000 36.744 34.554 17.815

注:1、2007 年 3—5 月，上海中南投资管理有限公司将所持本公司股份

11,000,000 股司法过户给顾鸿娟、杨伯晨、张金媛；上海鸿欣经济发展有限公司

将 1,450,000 股司法过户给杨伯晨；海南明欣工贸有限公司将 1,250,000 股司法过

户给任捷；海南德年贸易有限公司将 1,000,000 股司法过户给蔡一青；海南粤银

科技有限公司将 2,660,000 股司法过户给谭张英、尹珍英；海口粤美贸易有限公

司将 1,000,000 股司法过户给钟英方；福州麦点广告有限公司将 1,000,000 股司法

过户给陈学赓；海南天旭投资咨询服务有限公司将 500,000 股司法过户给罗帅；

洋浦中扬实业有限公司将 300,000 股司法过户给黄志学。上述自然人持有股份可

以上市流通。

2、2007 年 7 月，海南荣信投资咨询有限公司将所持本公司股份 1,000,000

股司法过户给边海富；广州市利盛德投资有限公司将 5,000,000 股司法过户给刘

楠、6,000,000 股司法过户给姜运芬。上述自然人持有股份可以上市流通。

3、富南国际信托投资公司于 2007 年 6 月将所持本公司股份 8836600 股，拍

卖并过户给安徽恒润矿业开发有限责任公司，安徽恒润于 2007 年 7 月 26 日偿还

北京万发垫付的对价股份 1,016,600 股。安徽恒润持有股份可以上市流通。

4、2007 年 8 月，广州珠江外资建筑设计院海南分院将所持本公司股份

5532480 股司法过户给广州市利盛德投资有限公司，上述股份未偿还对价，因此

本次不能上市流通。

三、本次可上市流通限售股份持有人的履约情况

（一）北京万发履约情况

 北京万发严格履行承诺至少 36 个月内不上市交易，其替 25 名非流通股股东

代为垫付了 4635278 股对价股份。

（二）其他非流通股东履约情况

公司实施股改方案时，执行对价安排的其他非流通 A股股东支付了对价并严

格履行了法定最低承诺；中国平安保险（集团）股份有限公司等 13 家未参加股

改的股东偿还了由北京万发代为垫付的对价 2284100 股，其持有的股份可以上市

流通。

四、股本结构变动表

本次变动前 本次变动后

数   量 比例(%) 数  量 比 例(%)

一、有限售条件的流通股 206,770,609 48.45 130,740,609 30.64

（一）股权分置改革变更的有限售条件的流通股

1、国家及国有法人持股 116,775,298 27.36 116,775,298 27.36

2、境内一般法人持股 49,989,680 11.71 13,939,680 3.27

3、境内自然人持股 25,631 0.01 25,631 0.01

4、境外法人、自然人持投

5、其它 39,980,000 9.37 0 0

二、无限售条件的流通股 219,974,795 51.55 296,004,795 69.36

（一）人民币普通股 154,999,795 36.32 231,029,795 54.14

（二）境内上市外资股 64,975,000 15.23 64,975,000 15.23

（三）境外上市外资股

（四）其他

三、股份总数 426,745,404 100 426,745,404 100

五、保荐机构核查报告的结论性意见

根据方正证券有限责任公司的核查，出具如下结论性意见：珠江控股相关股

东履行了其在股改中所做出的承诺，珠江控股董事会提出的本次有限售条件的流

通股上市申请符合《上市公司股权分置改革管理办法》等有关规定。

六、其他事项

（一）公司股权分置改革过程中，未明确表示同意的 11 名原非流通 A 股股

东所持限售股份暂不能上市流通，需向代为垫付对价安排的北京万发偿还代为垫

付的股份，取得其同意后可由公司董事会向深圳证券交易所申请限售股份上市流

通。

（二）申请限售股份上市流通的限售股份持有人不存在对上市公司的非经营

性资金占用及上市公司对该股东的违规担保；

（三）公司高管持有的股份将在其任职期间及离职后按照国家相关法律、法

规和规范性文件的规定由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司予以锁定。

（四）限售股份持有人所持的公司股份如触及其承诺，公司将及时公告提示

广大投资者。

（五）本次上市流通的 38 名限售股份持有人于 2007 年 8 月 24 日不得变更

相关数据。

七、备查文件

（一）限售股份上市流通申请表；

（二）保荐机构核查报告。

特此公告。

                                         海南珠江控股股份有限公司

                                                董 事 会

                                           二○○七年八月二十三日